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Co  najmniej  dziesięciu  pracowników  ochrony  szefa  irackiego
rządu Mustafy Al-Kazimiego zostało rannych w ataku drona –
informuje telewizja Al-Hadath.

Do  incydentu  doszło  w  nocy  z  soboty  na  niedzielę.  Według
doniesień  mediów  rezydencja  Mustafy  al-Kadhimi  została
trafiona rakietą, ale premier nie odniósł obrażeń. Portal „Al
Arabiya”  podaje,  że  podczas  ataku  „nastąpiła  intensywna
wymiana  ognia”.  Dron  został  przechwycony.  Zaatakowana
rezydencja  znajduje  się  w  tak  zwanej  Zielonej  Strefie.

Lokalna  agencja  INA,  powołując  się  na  iracką  służbę
bezpieczeństwa poinformowała, że premier nie ucierpiał podczas
próby zamachu. Mustafa Al-Kazemi potwierdził na „Twitterze”,
że wszystko z nim jest w porządku.

Stany  Zjednoczone  potępiły  atak.  Jak  powiedział  rzecznik
Departamentu  Stanu  USA  Ned  Price  w  oświadczeniu,  USA
„dowiedziały się z ulgą”, że premier nie został ranny. „Ten
pozorny  akt  terrorystyczny,  który  zdecydowanie  potępiamy,
wymierzył cel w serce państwa irackiego. Jesteśmy w bliskim
kontakcie z irackimi siłami bezpieczeństwa odpowiedzialnymi za
zachowanie suwerenności i niezależności Iraku i zaoferowaliśmy
pomoc w zbadaniu tego ataku” – powiedział Price.

Sekretarz Najwyższej Rady Bezpieczeństwa Narodowego Iranu Ali
Shamkhani powiedział z kolei, że atak drona na rezydencję
irackiego premiera jest podżeganiem do buntu powiązanego z
zagranicznymi ośrodkami analitycznymi.
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Sytuacja  w  Iraku  uległa  pogorszeniu  po  przedterminowych
wyborach parlamentarnych, które odbyły się 10 października.
Według wstępnych danych wygrał je blok wpływowego szyickiego
polityka Muktady as-Sadra, który uzyskał 73 mandaty w 329-
osobowym parlamencie.

Koalicja  Al-Fatah,  kierowana  przez  przywódcę  największej
szyickiej  milicji  Badr  Hadi  al-Amiri,  zdobyła  jedynie  21
mandatów, choć w 2018 roku było ich 45. Koalicja domaga się
ponownego  rozpatrzenia  wyników  głosowania,  setki  jej
zwolenników protestują w pobliżu Zielonej Strefy. Oficjalne
wyniki wyborów nie zostały jeszcze ogłoszone.
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